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SURAT TUGAS
No. 8334/ST-Mengajar/Genap/FIKES/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI, S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.
No. Dosen / NIP : 8334 / 223080968
NIDN / NIDK : 0304038804
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL. NAMBURAN LOR 1 RT 16 RW 05. PANEMBAHAN, KRATON
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KJ006 Reguler-1 Jakarta
2 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KJ005 Reguler-1 Jakarta
3 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KH002 Reguler-1 Bekasi
6 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KH001 Reguler-1 Bekasi
7 PSF324 Interprestasi Data Laboratorium 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
8 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 CR002 Reguler-1 Tangerang
9 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 CR001 Reguler-1 Tangerang

10 PSF215 Imunologi 2 KH002 Reguler-1 Bekasi
11 PSF215 Imunologi 2 KH001 Reguler-1 Bekasi
12 PSF215 Imunologi 2 CR002 Reguler-1 Tangerang
13 PSF215 Imunologi 2 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
Semester Genap 2023 - 2024

Nama Mata Kuliah : Imunologi Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI ,
S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.Kode MK dan Kelas : PSF215 CR002

Jadwal dan Ruang : Selasa, 14:40 - 16:20 (CR.A504(H))
Jumlah Mahasiswa : 44

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan
Pertemuan

Ke Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Rencana Materi
Perkuliahan Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan Dosen Status

1
Selasa, 19
Maret 2024
14:40-16:20

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 44 Konsep dan Sejarah
Imunologi Hybrid Konsep dan Sejarah

Imunologi
Kuliah
Pendahuluan Selesai

2
Selasa, 26
Maret 2024
14:40-16:20

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 44 Sel dan Organ Sistem
Imun Hybrid Sel dan Organ Sistem

Imun Selesai

3
Selasa, 2 April
2024
14:40-16:20

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 41 Antigen Hybrid Antigen pertemuan 3 Selesai

4
Selasa, 23 April
2024
14:40-16:20

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 44 Antibodi Hybrid Antibodi Selesai

5
Selasa, 30 April
2024
14:40-16:20

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 40 Komplemen dan
Sitokin Hybrid Komplemen dan

Sitokin Selesai

6
Selasa, 7 Mei
2024
14:40-16:20

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 43 Reaksi Antigen-
Antibodi Hybrid Reaksi Antigen-

Antibodi Selesai

7
Selasa, 14 Mei
2024
14:40-16:20

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 42 Toleransi Imunologi Hybrid Toleransi Imunologi Kuliah Selesai

8
Selasa, 4 Juni
2024
14:40-16:20

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 43 Hipersensitivitas Hybrid Hipersensitivitas kuliah Selesai

9
Selasa, 11 Juni
2024
14:40-16:20

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 44 Autoimunitas Hybrid Autoimunitas Selesai

10
Selasa, 18 Juni
2024
14:40-16:20

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 44 Imunologi Infeksi Hybrid Imunologi Infeksi Selesai

11
Selasa, 25 Juni
2024
14:40-16:20

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 41 Imunologi Kanker Hybrid Imunologi Kanker kuliah Selesai

12 Selasa, 2 Juli
2024
14:40-16:20

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.

Teori 44 Imunoprofilaksis
(Imunisasi)

Hybrid Imunoprofilaksis
(Imunisasi)

Selesai
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Ruang :
CR.A504(H)

13
Selasa, 9 Juli
2024
14:40-16:20

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 44 Imunologi
Transplantasi Hybrid Imunologi

Transplantasi kuliah Selesai

14
Selasa, 16 Juli
2024
14:40-16:20

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 37 Imunofarmakologi Hybrid Imunofarmakologi Selesai
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Imunologi Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI , S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked. (8334)
Kode MK dan Seksi : PSF215 (CR002)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 14:40 - 16:20 (CR.A504(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Mar

26
Mar

02
Apr

23
Apr

30
Apr

07
Mei

14
Mei

04
Jun

11
Jun

18
Jun

25
Jun

02
Jul

09
Jul

16
Jul

1. SHAFA MALIKA SYAHDDA 20220311144 H H H H H H H H H H H H H H
2. SITI AULIA FARAH DIAZ 20220311145 H H H H H H H H H H H H H H
3. REGITA RAMADHANTI 20220311147 H H H H H H H H H H H H H H
4. OKTARIA CITRA 20220311152 H H H H H H H H H H H H H H
5. EARLY ALIKHA MAHARANI 20220311163 H H H H H H H H H H H H H H
6. ADIBA SALWA SAEEDA 20220311172 H H H H H H H H H H H H H H
7. ENENG YASPA ALVISYAH 20220311174 H H H H H H H H H H H H H H
8. MOCH FADLI IKHSANUDIN 20220311175 H H H H H H H H H H H H H H
9. CIKAL FAMBUDI LUWES 20220311176 H H H H H H H H H H A H H H
10. INDAH DEVIA UTAMI 20220311177 H H H H H H H H H H H H H H
11. KHAIRINA MEGA SYAFIQA 20220311179 H H H H H H S H H H H H H H
12. GALIH AKBAR ADITYA 20220311188 H H H H H H H H H H H H H H
13. CHRISTINA PRITA GRACEA PAKPAHAN 20220311200 H H H H H H H H H H H H H H
14. WILDAN ABIYYU PUTRA 20220311202 H H H H H H S H H H H H H H
15. JUNIANI SIAU FUNG 20220311207 H H H H H H H H H H H H H H
16. NURLITA RAHMAWATI 20220311209 H H H H H H H H H H H H H H
17. DIAN JUWITA 20220311213 H H H H S H H H H H H H H H
18. SITI AISYAH FAUZIAH 20220311215 H H H H H H H H H H H H H A
19. KEISYAH AMANDA PUTRI LUBIS 20220311221 H H H H H H H H H H H H H H
20. ZEFANYA NAULI SIHITE 20220311233 H H H H H H H H H H H H H H
21. WAHYU ADE 20220311237 H H H H H H H H H H H H H H
22. SRI NURHAYATI VALENTINA 20220311239 H H H H H H H H H H H H H H
23. CHANTIKA PUTRI 20220311261 H H H H H H H H H H S H H H
24. DEA ANGELIA 20220311263 H H H H H H H H H H H H H H
25. RIDWAN JOHAN NUGROHO 20220311264 H H H H H H H H H H H H H A
26. BUNGARANI TESSALONIKA SIHOMBING 20220311268 H H H H H H H H H H H H H H
27. DANNER PRANATA SIHOMBING 20220311280 H H H H H H H H H H H H H H
28. ELYSIA VALA DIAN KHANZA 20220311285 H H H H H H H H H H H H H A
29. YOSI MELIA PUTRI 20220311286 H H H H H H H H H H H H H H
30. WIDYA HASTRI SUHASTRA 20220311288 H H H H H H H H H H H H H H
31. TIARA ARIYANTI 20220311289 H H H H H H H H H H H H H A
32. LUTFITA CINDY AYU 20220311294 H H S H S H H H H H H H H H
33. SUCI RAHMA SARI 20220311301 H H H H H H H H H H H H H H
34. VINA APRIYANTI 20220311310 H H H H I H H H H H H H H H
35. ADDRIANA CHAELLA SETIAWAN 20220311311 H H H H H H H H H H A H H H
36. NEMISERI KORDIAS DOMINI GULO 20220311313 H H H H H H H H H H H H H H
37. MUHAMMAD HAFIS FAHREZA 20220311314 H H H H H H H H H H H H H H
38. YABES RIADI NAINGGOLAN 20220311316 H H H H H H H H H H H H H H
39. DZAKY AHMAD FAISHAL 20220311323 H H H H H H H H H H H H H H
40. PUTRI BALQIS AZZAHRA 20220311325 H H H H H H H H H H H H H A
41. ANGGITTA PRAMANASARI 20220311334 H H H H H H H H H H H H H H
42. LYUNZIRA ALIA 20220311336 H H I H H H H H H H H H H A
43. NAYLA CHERRYL PERMANA 20220311338 H H H H A A H A H H H H H H
44. HARDI SURYONINGRAT 20220311344 H H I H H H H H H H H H H A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : PSF215 Kelas : CR002 Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA
VARDHANI , S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.

Matakuliah : Imunologi  
Prodi : Farmasi  

No N I M Nama Mahasiswa
UAS UTS absensi quizonline keaktifan tugas

NA
Nilai Akhir

30 % 30 % 10 % 5 % 5 % 20 % Angka Huruf
1 20220311144 Shafa Malika Syahdda 69 83 100 60 100 95 82,6 4,00 A
2 20220311145 Siti Aulia Farah Diaz 37 60 100 92,31 100 95 67,72 2,70 B-
3 20220311147 Regita Ramadhanti 37 73 100 84,62 80 92,5 69,73 3,00 B
4 20220311152 Oktaria Citra 86 93 100 100 100 95,83 92,87 4,00 A
5 20220311163 Early Alikha Maharani 46 80 100 100 80 95,83 75,97 3,30 B+
6 20220311172 Adiba Salwa Saeeda 63 67 100 76,92 90 92,5 75,85 3,30 B+
7 20220311174 Eneng Yaspa Alvisyah 51 80 100 100 80 96,67 77,63 3,70 A-
8 20220311175 Moch Fadli Ikhsanudin 34 73 100 98,46 80 93,33 69,69 3,00 B
9 20220311176 Cikal Fambudi Luwes 11 70 92,86 67,69 80 79,17 56,8 1,00 D

10 20220311177 Indah Devia Utami 83 77 100 100 80 96,67 86,33 4,00 A
11 20220311179 Khairina Mega Syafiqa 49 77 100 90,77 80 76,67 71,67 3,00 B
12 20220311188 Galih Akbar Aditya 57 77 100 69,23 100 91,67 77 3,70 A-
13 20220311200 Christina Prita Gracea Pakpahan 51 70 100 84,62 90 95 74,03 3,30 B+
14 20220311202 Wildan Abiyyu Putra 46 57 100 64,62 90 74,17 63,47 2,30 C+
15 20220311207 Juniani Siau Fung 77 77 100 100 90 95 84,7 4,00 A
16 20220311209 Nurlita Rahmawati 80 83 100 76,92 90 96,67 86,58 4,00 A
17 20220311213 Dian Juwita 77 80 100 98,46 80 86,67 83,36 4,00 A
18 20220311215 Siti Aisyah Fauziah 66 67 92,86 60 80 92,5 74,69 3,30 B+
19 20220311221 Keisyah Amanda Putri Lubis 86 77 100 100 80 96,67 87,23 4,00 A
20 20220311233 Zefanya Nauli Sihite 69 80 100 100 90 94,17 83,03 4,00 A
21 20220311237 Wahyu Ade 83 93 100 76,92 100 94,17 90,48 4,00 A
22 20220311239 Sri Nurhayati Valentina 71 73 100 76,92 100 95 81,05 4,00 A
23 20220311261 Chantika Putri 71 90 100 50,77 90 79,17 81,17 4,00 A
24 20220311263 Dea Angelia 63 83 100 92,31 90 96,67 82,25 4,00 A
25 20220311264 Ridwan Johan Nugroho 46 87 92,86 92,31 100 93,33 77,47 3,70 A-
26 20220311268 Bungarani Tessalonika Sihombing 43 90 100 30,77 100 77,5 71,94 3,00 B
27 20220311280 Danner Pranata Sihombing 66 80 100 100 100 95 82,8 4,00 A
28 20220311285 Elysia Vala Dian Khanza 71 83 92,86 100 90 97,5 84,49 4,00 A
29 20220311286 Yosi Melia Putri 76 93 100 98,46 90 95 89,12 4,00 A
30 20220311288 Widya Hastri Suhastra 71 93 100 64,62 100 95 86,43 4,00 A
31 20220311289 Tiara Ariyanti 77 83 92,86 100 90 96,67 86,12 4,00 A
32 20220311294 Lutfita Cindy Ayu 34 87 100 23,08 80 83,33 68,12 3,00 B
33 20220311301 Suci Rahma Sari 63 80 100 50,77 100 95 79,44 3,70 A-
34 20220311310 Vina Apriyanti 66 67 100 100 90 95,83 78,57 3,70 A-
35 20220311311 Addriana Chaella Setiawan 29 90 92,86 95,38 80 77,5 69,26 3,00 B
36 20220311313 Nemiseri Kordias Domini Gulo 89 90 100 100 80 94,17 91,53 4,00 A
37 20220311314 Muhammad Hafis Fahreza 54 87 100 100 100 91,67 80,63 4,00 A
38 20220311316 Yabes Riadi Nainggolan 57 90 100 84,62 80 92,5 80,83 4,00 A
39 20220311323 Dzaky Ahmad Faishal 51 93 100 100 100 95,83 82,37 4,00 A
40 20220311325 Putri Balqis Azzahra 74 83 92,86 76,92 80 93,33 82,9 4,00 A
41 20220311334 Anggitta Pramanasari 66 77 100 100 100 96,67 82,23 4,00 A
42 20220311336 Lyunzira Alia 40 90 92,86 89,23 80 79,17 72,58 3,00 B
43 20220311338 Nayla Cherryl Permana 49 33 78,57 15,38 80 44,17 46,06 1,00 D
44 20220311344 Hardi Suryoningrat 53 87 92,86 81,54 100 78,33 76,03 3,30 B+
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